
Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2009  №  52/6                                                                       г. Хабаровск

Об  установлении  сбытовой  надбавки  гарантирующему  поставщику  ОАО 
«Дальневосточная энергетическая компания» (филиал «Хабаровскэнергосбыт») в 
Хабаровском крае

В соответствии с Федеральным  законом от  14.04.1995  № 41 – ФЗ «О 
государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию 
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской 
Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической 
и  тепловой  энергии  в  Российской  Федерации»,    приказами  ФСТ  России  от 
06.08.2004  №  20-э/2  «Об  утверждении  Методических  указаний  по  расчету 
регулируемых  тарифов  и  цен  на  электрическую  (тепловую)  энергию  на 
розничном (потребительском) рынке», от 24.11.2006 № 302-э/5 «Об утверждении 
Методических  указаний  по  расчету  сбытовых  надбавок  гарантирующих 
поставщиков электрической энергии», от 22.09.2009 № 216-э/2 «О предельных 
уровнях  тарифов  на  электрическую  энергию  на  2010  год»,   на  основании 
экспертного заключения об установлении сбытовой надбавки (дело от 19.10.2009 
№ 306), комитет по ценам и тарифам Правительства  Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить   сбытовую  надбавку  гарантирующему  поставщику  ОАО 
«Дальневосточная  энергетическая  компания» (филиал «Хабаровскэнергосбыт») 
в Хабаровском крае   согласно приложению.

2.  Сбытовая  надбавка,  установленная  в  п.1  настоящего  постановления 
действует с 01 января 2010 года.

3.  Признать  утратившими  силу  с  01  января  2010  года  постановления 
комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края:

-  от  20.11.2008  №  53/1  «Об  установлении   сбытовой  надбавок 
гарантирующему поставщику ОАО «Дальневосточная энергетическая компания» 
(филиал «Хабаровскэнергосбыт») в Хабаровском крае»;

- от  12.12.2008  № 62/10 «О внесении изменений в постановление комитета 
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 20.11.2008 № 53/1».

Председатель                                                                                М.Н. Богдановский



Приложение 
 к постановлению комитета 

по ценам и тарифам 
Правительства 

Хабаровского края 
от 27.11.2009   № 52/6

Сбытовая надбавка
гарантирующему поставщику электрической энергии

(без НДС)
  

№ п/
п

Наименование 
гарантирующего поставщика

Сбытовая надбавка
Тарифная 

группа 
«Население

»

Потребители всех тарифных 
групп, за исключением 
потребителей группы 

«Население»
за единицу 

электроэнергии
на точку 
поставки

руб./МВт.ч руб./МВт.ч руб./точка 
поставки

1 2 3 4 5
1. ОАО «Дальневосточная 

энергетическая компания» 
(филиал 

«Хабаровскэнергосбыт»)

177,032 88,516 14647,35

____________________________


